Operation Number
Year- PMR Cycle
Last Update

PMR Validation Stage

AR-L1130
Second period Jan-Dec 2016
04/10/17

Validated by Representative

PMR Operational Report

Chief of Operations Validation Date
Division Chief Validation Date

Country Representative Validation Date

Basic Data

Operation Profile

04/19/17
04/20/17
04/23/17

Operation Name Lending Program for Productive Development in the Province of San Juan Loan Number

Executing Agency Agencia San Juan De Desarrollo de Inversiones Sector/Subsector

Team Leader DEMICHELIS,JOSE FRANCISCO Overall Stage

2763/0C-AR, 2763/0C-AR-1, 2763/0C-AR-2
FM-BNK - FINANCIAL MARKETS-BANKING MARKET DEVELOPMENT

Disbursing (From eligibility until all the Operations are closed)

Operation Type Loan Operation Country ARGENTINA
Lending Instrument Investment Loan Convergence related Operation(s)
Borrower PROVINCIA DE SAN JUAN
Environmental and Social Safeguards
Impacts Category B13 Was/Were the objective(s) of this operation reformulated? NO

Safeguard Performance Rating Date of approval

Safeguard Performance Rating - Rationale
Financial Data

Total Cost and Source

Available Funds (US$)

Item
Original IDB Current IDB Local Counterpart Co-Financing / Country Total Original Cost Current IDB Disb. Amount to Date % Disb Undisbursed Amount
AR-L1130 60,000,000 60,000,000 20,000,000 0 80,000,000 60,000,000 30,250,724.74 50.42% 29,749,275.26
Aggregated 60,000,000 60,000,000 20,000,000 0 80,000,000 60,000,000 30,250,724.74 50.42% 29,749,275.26

Expense Categories by Loan Contract (cumulative values)

& Disbursed

Apoyo Financiero 01000000 [0 Undisbursed

Apoyo No-Financiero 02000000

Administracién 03000000

I I I I I I
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Please note that the Overall Stage represents the stage of the operation at the time of this report’s publication, which might not necessarily match the stage of the operation during the PMR Cycle to which the report pertains. Please
also note that inactive indicators and outputs are not displayed; totals in the actual cost table may not match the sum of the cost of the outputs displayed, due to the cost of inactive outputs.
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PMR Operational Report
RESULTS MATRIX

IMPACTS

Impact Nbr. 1: Contribuir a sostener el crecimiento econémico de la Provincia

Observation: Se propone como meta un valor menor al de linea de base, dado que la diferencia de 5 puntos en linea de base corresponde a una coyuntura éptima del momento actual. El objetivo del
indicador de impacto es validar que el crecimiento de la provincia se mante

Indicator Unit of Baseline Baseline EOP 2019
Measure Year
1.0 Diferencia en el cambio porcentual del PGB de San | Puntos 5.0 2014 P
Juan y el del PIB nacional Porcentuales
P(a)
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
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RESULTS MATRIX
OUTCOMES

Outcome Nbr. 1: Incremento de la productividad de las PYMES del sector privado productivo.

Observation:

Indicator Unit of Baseline Baseline 2018 EOP 2019
Measure Year
1.1 Diferencia en el cambio porcentual de las ventas Porcentaje 0.0 2012 P 20.00
entre las MiPymes financiadas por el programa y el
grupo de control. P(a) 20.00
[(V17t - VOt )/ VOA] - [(V1Ac - VOAc )/ V0Ac] A
Details

Means of verification: Fuente de informacion: ASJDI en base a encuesta (ver plan de monitoreo y evaluacion).
Observations: La medicion se basa en el supuesto de que los grupos de tratamiento y control son similares o iguales en términos de nivel de ventas al inicio de la intervencion.

Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Indicator Unit of Baseline Baseline 2018 EOP 2019
Measure Year
1.2 Diferencia en la variacion del valor de las Porcentaje 0.0 2012 P 20.00
exportaciones entre las MiPymes financiadas por el
programa y el grupo de control. P(a) 20.00
[(E17t - EOAt )/ EOM] - [(E17c - EOAG ) EOAC) A
Details
Means of verification: Fuente de informacion: ASJDI en base a encuesta (ver plan de monitoreo y evaluacion).
Observations: La medicion se basa en el supuesto de que los grupos de tratamiento y control son similares o iguales en términos de nivel de exportaciones al inicio de la intervencion
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Indicator Unit of Baseline Baseline 2018 EOP 2019
Measure Year
1.3 Diferencia en la tasa de supervivencia de las Porcentaje 0.0 2012 P 5.00
MiPymes financiadas por el programa y la del
grupo de control. P(a) 5.00
[(S17t - SOAt )/ SO - [(S1Ac - SOAC )/ SOAC] A
Details
Means of verification: Fuente de informacion: ASJDI en base a encuesta (ver plan de monitoreo y evaluacion).
Observations: El nUmero de empresas tratadas y no tratadas es el mismo en el momento cero.
La medicion se basa en el supuesto de que los grupos de tratamiento y control son similares o iguales en términos de nivel de supervivencia al inicio de la intervencion.
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Indicator Unit of Baseline Baseline 2018 EOP 2019
Measure Year
1.4 Diferencia en el cambio porcentual de la Porcentaje 0.0 2012 P 10.00
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RESULTS MATRIX

OUTCOMES
1.4 productividad del trabajo entre las MiPymes Porcentaje 0.0 2012 P(a) 10.00
financiadas por el programa y las del grupo de
control.
[(Wp12t - Wp0At )/ WpOA] - [(Wp12c - WpO~c )/ A
Wp0-~c]

Details
Means of verification: Fuente de informacion: ASJDI en base a encuesta (ver plan de monitoreo y evaluacion)
Observations: La medicion se basa en el supuesto de que los grupos de tratamiento y control son similares o iguales en términos de productividad del trabajo al inicio de la intervencion.
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
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RESULTS MATRIX

OUTPUTS: ANNUAL PHYSICAL AND FINANCIAL PROGRESS

Component Nbr. 1 COMPONENTE 1: APOYO FINANCIERO AL DESARROLLO DEL SECTOR PRIVADO PRODUCTIVO

PHYSICAL PROGRESS FINANCIAL PROGRESS

Output Unit of Measure 2016 EOP 2019 2016 EOP 2019
1.1 Créditos otorgados a empresas participantes del Programa Numero de créditos P 100 450 14,190,000 61,000,000
P(a) 120 674 11,200,000 52,000,000
A 181 514 13,150,404 34,973,555
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PMR Operational Report

OUTPUTS: ANNUAL PHYSICAL AND FINANCIAL PROGRESS

Component Nbr. 2 COMPONENTE 2: APOYO NO FINANCIERO AL DESARROLLO DEL SECTOR PRIVADO PRODUCTIVO

Output
21 Planes de mejora competitiva validados
2.2 Planes de Mejora Competitiva del San Juan | actualizados y validados
2.3 Proyectos estructuradores ejecutados
24 Empresas que recibieron asistencia técnica (PMCEs)
25 Banco de proyectos de inversion creado y en funcionamiento
2.6 Eventos donde se promueven inversiones en la Provincia
2.7 Atraccion de Inversiones - Estrategia de atraccion de inversiones Disefiada
2.8 Gestion del Componente Il
29 Cantidad de Incentivos otorgados p/utilizar Linea de Crédito
2.10 | Nuevas herramientas disefiadas
2.11 | Documentos de Negocios Elaborados
2.12 | Gestién Financiera del Riesgo Disefiada
2.13 | Gestion de Componente |
Other Cost

ADMINISTRACION, AUDITORIA Y EVALUACION

Unit of Measure

Numero de PMCs

Numero de PMCs

Numero de proyectos

Micro / small / medium

enterprises (#)

Banco de proyectos

Numero de eventos

Estrategia Disefiada

Componente 2

Numero de incentivos

Numero de herramientas

disefiadas

Numero de Documentos de
Negocios

Gestion Disefiada

Componente 1

P(a)

PHYSICAL PROGRESS

2016

EOP 2019
6
6
6
1"
13
13
6 21
4 21
3 5
95 365
85 303
75 173
1
0
0
8 30
22
21
0
1
0
0
0
0
0
10 15
5 5
0
2 3
1 1
0
8 21
13 13
0
1
0
0
0
0

FINANCIAL PROGRESS

2016
258,000
52,455
7,511
336,000

9,919
3,543,000
800,000
426,085
600,000
120,000
155,296
69,000

131,733

104,180
9,954

231,533
206,009

87,234
41,068

3,846,184
10,132

157,103
96,584

10,500
0

313,822
266,782

697,000
1,149,745
499,348

EOP 2019
757,000
559,684

45,826
828,000
375,000

35,270

10,678,000
10,075,000
1,449,690
2,896,000
2,815,868
278,654
347,000
0

0

494,000
0

0

0

841,000
9,954

0
1,333,448
684,133

0
2,816,000
41,068

0
3,414,535
10,132

0

578,000
96,584

0
1,130,465
0

0
1,061,000
266,782

3,000,000
3,000,000
2,062,121



Total Cost

Total Cost P 19,824,733 80,000,000
P(a) 18,072,756 80,000,000
A 14,879,092 39,953,769



PMR Operational Report
CHANGES TO THE MATRIX

No information available for this section



